
Zápis č. 11

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a
zaměstnanost

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 20. 10. 2010  

Přítomni: Nepřítomni:

Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc., 
Dr.h.c.

Mgr. Petr Flajšar Omluveni:

Mgr. Pavel Krákora Ing. Eva Stachová

Mgr. Petr Procházka

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA

Mgr. Václav Hušek

Bc. Vladimír Urbánek, Dis.

PaedDr. Karel Crhonek Hosté:

Ing. Miroslav Kutý Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Mgr. Soňa Vodáková

Prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D.

Mgr. Jaroslav Fidrmuc

Jiří Šafář

Ing. Milena Novotná

RNDr. Evžen Mayer

Ing. Michal Šmucr

Mgr. Eva Pavličíková

Ing. Rudolf Raška

Program:

1. Zahájení, program, kontrola plnění usnesení

2. Školský rejstřík

3. Seznam podporovaných učebních oborů pro školní rok 2011/12

1

 



4. Memorandum o spolupráci při transformaci výuky nelékařských oborů

5. Různé

6. Usnesení, závěr

Zápis:

1. Program, kontrola plnění usnesení

Výbor jednomyslně schválil navržený program. 

Výbor  vzal  bez  připomínek  na  vědomí  informaci  o  plnění  usnesení  z minulého
výboru.

2. Školský rejstřík

V rámci tohoto bodu programu byly projednány žádosti škol o změny ve školském
rejstříku.
 
Výbor  po  diskuzi  doporučil  žádosti  k vyřízení  dle  stanoviska  OŠMT  uvedeného
v Příloze č. 1 zápisu. 

 

3. Seznam podporovaných učebních oborů pro školní rok 2011/12

Členové  výboru  obdrželi  seznam dalších  učebních  oborů,  které  byly  řediteli  škol
navrženy k finanční  podpoře formou učňovských stipendií  pro školní  rok 2011/12.
Z diskuze vyplynul  závěr,  že není  vhodné i  nadále seznam podporovaných oborů
výrazně rozšiřovat. Spíše by se mělo jednat o výjimky s ohledem na trh práce.

Výbor doporučil  rozšířit  stávající  seznam o dva nové obory,  a to o obor Výrobce
kožedělného  zboží  a  o  obor  Potravinářské  práce.  Dále  výbor  doporučil  po  dvou
letech provést vyhodnocení efektivity vynakládaní finančních prostředků na stipendia.

4.  Memorandum o spolupráci při transformaci výuky nelékařských oborů

Členové  výboru  byli  seznámeni  s návrhem obsahu memoranda   o  spolupráci  při
transformaci výuky nelékařských oborů. Memorandum by uzavřel  Olomoucký kraj,
Univerzita Palackého Olomouc a SZŠ a VOŠ zdravotnická E. Pőttinga, Olomouc,
Pőttingova  2  (dále  jen  škola).  Jednalo  by  se  o  spolupráci  v oblasti  transformace
oborů vyšší odborné školy na bakalářské studijní obory.

Výbor vzal memorandum na vědomí.

5. Různé

a)  V rámci  tohoto  bodu  byla  diskutována  problematika  hodnocení  projektů
předkládaných školami. Bylo zdůrazněno, že je formální stránka zpracování projektů
upřednostňována na úkor jejich kvality a přínosu v praxi. Výbor po diskuzi doporučil,
aby  do  hodnocení  projektů  byli  více  zapojeni  kompetentní  odborníci  (především
z OŠMT), kteří by posuzovali obsahovou a odbornou kvalitu projektů a dopad jejich
realizace na vzdělávací proces.

b) Dále členové výboru zejména z řad ředitelů škol nastínili problematiku obsahové a
organizační  stránky  tzv.  nové  maturity.  Konstatovali,  že  se  jedná  o  finančně

2



nadhodnocený projekt s vysokou administrativní náročností. Výbor doporučil provést
vyhodnocení  výsledků  maturity  včetně  logistiky  v Olomouckém  kraji  a  výsledky
předložit Radě Olomouckého kraje. 

 

Další zasedání výboru: 24. 11. 2010 ve 13:00 hodin na Střední lesnické škole Hranice

V Olomouci dne 25. 10. 2010 

            ……………………………….
Prof. PhDr. František Mezihorák,

CSc., Dr.h.c. 
předseda výboru

Přílohy: Prezenční listina 

Školský rejstřík

3


	1. Zahájení, program, kontrola plnění usnesení
	2. Školský rejstřík
	3. Seznam podporovaných učebních oborů pro školní rok 2011/12
	4. Memorandum o spolupráci při transformaci výuky nelékařských oborů
	5. Různé
	6. Usnesení, závěr
	1. Program, kontrola plnění usnesení
	Výbor jednomyslně schválil navržený program.
	Výbor vzal bez připomínek na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého výboru.
	2. Školský rejstřík
	Výbor po diskuzi doporučil žádosti k vyřízení dle stanoviska OŠMT uvedeného v Příloze č. 1 zápisu.
	
	3. Seznam podporovaných učebních oborů pro školní rok 2011/12
	Členové výboru obdrželi seznam dalších učebních oborů, které byly řediteli škol navrženy k finanční podpoře formou učňovských stipendií pro školní rok 2011/12. Z diskuze vyplynul závěr, že není vhodné i nadále seznam podporovaných oborů výrazně rozšiřovat. Spíše by se mělo jednat o výjimky s ohledem na trh práce.
	Výbor doporučil rozšířit stávající seznam o dva nové obory, a to o obor Výrobce kožedělného zboží a o obor Potravinářské práce. Dále výbor doporučil po dvou letech provést vyhodnocení efektivity vynakládaní finančních prostředků na stipendia.
	4. Memorandum o spolupráci při transformaci výuky nelékařských oborů
	Členové výboru byli seznámeni s návrhem obsahu memoranda o spolupráci při transformaci výuky nelékařských oborů. Memorandum by uzavřel Olomoucký kraj, Univerzita Palackého Olomouc a SZŠ a VOŠ zdravotnická E. Pőttinga, Olomouc, Pőttingova 2 (dále jen škola). Jednalo by se o spolupráci v oblasti transformace oborů vyšší odborné školy na bakalářské studijní obory.
	Výbor vzal memorandum na vědomí.
	5. Různé
	a) V rámci tohoto bodu byla diskutována problematika hodnocení projektů předkládaných školami. Bylo zdůrazněno, že je formální stránka zpracování projektů upřednostňována na úkor jejich kvality a přínosu v praxi. Výbor po diskuzi doporučil, aby do hodnocení projektů byli více zapojeni kompetentní odborníci (především z OŠMT), kteří by posuzovali obsahovou a odbornou kvalitu projektů a dopad jejich realizace na vzdělávací proces.
	b) Dále členové výboru zejména z řad ředitelů škol nastínili problematiku obsahové a organizační stránky tzv. nové maturity. Konstatovali, že se jedná o finančně nadhodnocený projekt s vysokou administrativní náročností. Výbor doporučil provést vyhodnocení výsledků maturity včetně logistiky v Olomouckém kraji a výsledky předložit Radě Olomouckého kraje.
	
	Další zasedání výboru: 24. 11. 2010 ve 13:00 hodin na Střední lesnické škole Hranice

